

Sier nei til sjømatnæringen

YRKESVALG

Det er nok av miljøproblemer for dere unge å ta fatt i, sa miljøsjef hos Fylkesmannen i Hordaland til rundt 100 ungdommer fra Hardanger som var møtt opp til Hardangerfjordseminaret Ung.

Kjersti Sandvik
Norheimsund

Men Fiskeribladet Fiskaren møtte ikke mange som ser for seg en framtid i sjømatnæringen.

Norge har mange arbeidsplasser knyttet til fjord og hav. Noen av disse fikk elvene møte på fagdagen Hardangerfjordseminaret Ung i Noreheimsund.

Det er første gang seminaret arrangeres og hensikten er å gjøre elevene kjent med nærmiljøet sitt, vekke interesse for fjorden som de kan ta med seg i sine valg videre innen jobb og utdanning.

Elektronikk er tingen

Hvor mange som fikk mer lyst på et yrkesvalg innen marin næring, vil vise seg, men Tord Solberg og Helene Isdal Eide har helt andre planer.

Begge går tredje linje på Kvinnherad videregående med naturfag i studieretningen, men Helene skal bli veterinær for landdyr og Tord vil bli ingeniør.

– Det var interessant å høre på han geologen som fortalte om hvordan det var i Hardanger før istiden, men jeg synes det er mer interessant med elektronikk og mekanikk, sier Tord.

Miljøspørsmål er han ikke så veldig opptatt av. Det er heller ikke Helene, bortsett fra at hun kildesorterer.

– Så er det selvfølgelig viktig å drive miljøvennlig, men ut over det er jeg ikke så opptatt av miljø, sier hun.

Hest er best

Marina Stusdal og Marianne Veland går begge på Voss videregående skole og har hest som sin store lidenskap. De vet ikke helt hva de ønsker å jobbe med, men synes en framtid innen sjømatnæringen virker fjern.

– Det er gøy å være her og gjøre noe annet enn vanlig skole, sier Marina. – Speielt det foredraget av han geologen var spennende, men jeg tror ikke jeg kommer til å jobbe i næringen.

Lus

Et lite innblikk i jobber knyttet til havbruksnæringen sto også på programmet. Den ene gruppen som lærte om lakselus hadde mye de lurte på, da de fikk medbrakt lakse- og skottelus fra lusesenteret ved Universitetet i Bergen.

– Hva skjer hvis jeg putter



HEST ER BEST: Marina Stusdal (t(h) og Marianne Veland er elever ved Voss Jordbruksskole og mer interessert i landdyr enn sjødyr. ALLE FOTO: KJERSTI SANDVIK



LUNSJ: Elever fra Fitjar videregående skule sto for lunsjen



FJERNT: Det var spennende å være på seminar men verken Helene Isdal Eide (tv) eller Tord Solberg ser for seg en jobb i sjømatnæringen. Begge går i 3. klasse ved Kvinnherad Videregående skule.

hånda ned i det glasset med lus?

– Henger eggene fast i lusa?

– Hvor stort problem er egentlig lakselus og gir skottelus mindre skade enn lakselus? I

– Hvordan skader lusa fisken?

Spørsmålene kom på løpende bånd og forskerne fra lusesenteret svarte så godt de kunne.

– For hver oppdrettsfisk er det cirka 400 lus. Hadde vi visst hvor mye lus det ble av oppdrettsvirksomheten her i Hardanger, ville det forhåpentligvis ikke vært like mye oppdrettsvirksomhet her, sa forsker Aina-Cathrine Øvergård PhD, fra Institutt for biologi ved UiBs lusesenter.

Kvikksølv

Forsker Amund Måge, fra Nasjonalt Institutt for Sjømatforskning, Nifes, forklarte hvordan det sto til med mengde miljø-

Hva skjer hvis jeg putter hånda ned i det glasset med lus

Spørsmål fra elev på Hardangerfjordseminaret Ung

gifter i Hardangerfjorden, og kunne vise til nedgangende trend de siste tiårene fra kjente problemer som PCB og kvikksølv.

Han avsluttet med en quiss, som Tobias Torjussen og Brynjar Tømmervik ikke syntes var enkelt.

De hadde så vidt tid til å svar på om det blir studier som kan gi jobber innen sjømatnæringen når de er ferdig med videregående, før de hastet videre til neste stasjon.

– Jeg vet ikke hva jeg skal gjøre



QUIZ: Spørsmålene i Nifes' quiz var ikke lette, synes Tobias Torjussen (tv) og Brynjar Tømmervik.

til neste høst. Dette virket spennende, men jeg tror ikke det blir mitt yrkesvalg, sier Tobias.

Marine Harvest og Havforskningsinstituttet hadde også

stand der de fikk presentert seg for ungdommen.

kjersti.sandvik@fbfi.no
Tlf: 93256326